



Dinkel Bällchen Kräuterquark Art, 40g

Knusprige Dinkel Bällchen treffen auf einen cremig-milden Kräuterdip

– abgeschmeckt mit leckerer Petersilie und feinem Dill.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
D00733	 4 260311 985847	 4 260311 985854	339750	

Marke

MOGLi Naturkost GmbH

Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Knusprige Dinkel Bällchen treffen auf einen cremig-milden Kräuterdip – abgeschmeckt mit leckerer Petersilie und feinem Dill. Mit Dinkelmehl und Sonnenblumenöl in Demeter-Qualität. Der leckere Knusperspaß für kleine und große Abenteuer.

Besonderheiten

mit 50 % Dinkel
ohne Zusatz von Aromen
ohne Geschmacksverstärker

Kurzbeschreibung

Dinkel Bällchen mit Zutaten aus biologisch-dynamischem Anbau.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Direktverzehr, ohne Zubereitung.
Würziger Knabber-Snack, pikante Suppeneinlage / Salattopping

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Sonstige Hinweise

Bitte nicht unbeaufsichtigt oder im Liegen knabbern lassen. Verschluckungsgefahr für Kinder.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland





Dinkel Bällchen Kräuterquark Art, 40g

Knusprige Dinkel Bällchen treffen auf einen cremig-milden Kräuterdip

– abgeschmeckt mit leckerer Petersilie und feinem Dill.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
D00733	 4 260311 985847	 4 260311 985854	339750	

Zutaten

Demeter-Anteil 93%: DINKELmehl* (eine WEIZENart) 50 %, Sonnenblumenöl*, Maismehl*, Gewürzmischung** 6,6 % (MagerMILCHjoghurtpulver** 1,7 %, Zwiebelpulver**, Karottenpulver**, Spinatpulver**, MagerMILCHpulver**, Zitronensaftkonzentratpulver** (Zitronensaftkonzentrat**, Maisstärke**), Petersilie**, Meersalz, Dill**), Steinsalz, Backpulver** (Maisstärke**, Säuerungsmittel: Reinweinstein (Monokaliumtartrat), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

***aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Dinkel, Weizen, Fruktose, Mais, Petersilie, Umbelliferae

Spuren möglich: Kuhmilchprotein, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verwendungsdauer	2-3 Tage
Triebmittel	Weinsteinbackpulver
Mahlgrad	Teilauszugsmehl
Getreidesorten	Dinkel, Mais
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Bitte nicht unbeaufsichtigter im Liegen knabbern lassen. Verschluckungsgefahr für Kinder.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Knabbergebäck aus Dinkelmehl
Inverkehrbringer	MOGLi Naturkost GmbH; Oberlandstraße 26, 12099 Berlin, Deutschland; info@mogli.de
Name Inverkehrbringer	MOGLi Naturkost GmbH
Straße Inverkehrbringer	Oberlandstraße 26
PLZ Inverkehrbringer	12099
Ort Inverkehrbringer	Berlin
Land Inverkehrbringer	Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer	info@mogli.de



Dinkel Bällchen Kräuterquark Art, 40g

*Knusprige Dinkel Bällchen treffen auf einen cremig-milden Kräuterdip
– abgeschmeckt mit leckerer Petersilie und feinem Dill.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
D00733	 4 260311 985847	 4 260311 985854	339750	

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2197 kJ / 526 kcal
Fett	31 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,2 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	2,9 g
Ballaststoffe	3,3 g
Eiweiß	8,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	2,0 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,04 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nach gebackenem Teig mit getrockneten Kräutern, leicht zitronig
Geruch	nach Getreide, Öl und getrockneten Kräutern
Konsistenz	knusprig-kross, porig